О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению государственных гражданских служащих
Свердловской области и урегулированию конфликта интересов

в Министерстве экономики и территориального развития Свердловской
области, утвержденное приказом Министерства экономики

и территориального развития Свердловской области от 22.06.2022 № 54

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
«О правовых актах Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению государственных гражданских служащих Свердловской области
и урегулированию конфликта интересов в Министерстве экономики
и территориального развития Свердловской области, утвержденное приказом
Министерства экономики и территориального развития Свердловской области
от 22.06.2022 № 54 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению государственных гражданских служащих
Свердловской области и урегулированию конфликта интересов в Министерстве
экономики и территориального развития Свердловской области», следующее
изменения:

1) пункт 15 после слов «и заинтересованные организации» дополнить
словами «, использовать государственную информационную систему в области
противодействия коррупции «Посейдон» (далее – ГИС «Посейдон»), в том числе
для направления запросов»;

2) подпункт «б» пункта 16 изложить в следующей редакции:
«б) информацию, полученную от государственных органов, органов

местного самоуправления и заинтересованных организаций, а также информацию,
полученную в ГИС «Посейдон», на основании соответствующих запросов;».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр                                Д.М. Мамонтов